96, <https://www.jstor.org/stable/20840196>.

bahasa Arab di Andalusia. Ia tiba di Cordova serta menetap hingga wafat tahun 969 M. Diantara karya tulisnya yang terkenal adalah *Al-Amali* dan *An-Nawadir*.²²

Hisyam II atau Al-Muayyad (976-1000 M). Sastrawan dibawah pemerintahan beliau diantaranya Ibn Hazm 384 H/994 M. Ibnu Hazm adalah seorang penyair hebat dan memiliki pemikiran yang murni. Menurut Ibnu Khalikan dan Al-Qifthi, Tidak kurang dari 400 jilid buku puisi, logika, teologi, sejarah, serta hadis ditulis oleh Ibnu Hazm.